

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: 23TV-SXKD-2024:
Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4 Thuộc nguồn vốn SXKD điện năm 2024 –
Công ty Thủy điện Đồng Nai**

GIÁM ĐỐC CÔNG TY THỦY ĐIỆN ĐỒNG NAI

Căn cứ quyết định số 378/QĐ-EVNGENCO1 ngày 27/9/2019 Chủ tịch HĐQT Tổng công ty Phát điện 1 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Công ty Thủy điện Đồng Nai;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc Hội khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-HĐTV ngày 15/12/2022 của Hội đồng thành viên Tổng Công ty Phát điện 1 về việc ban hành Quy định phân cấp trong Tổng công ty Phát điện 1;

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ- EVNGENCO1 ngày 23/3/2023 của Tổng Công ty Phát điện 1 quy định phân cấp, ủy quyền của Tổng giám đốc Tổng công ty Phát điện 1 cho Người đứng đầu các Đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-EVN ngày 01/10/2021 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam “V/v: Ban hành Quy chế về công tác đấu thầu sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam”;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-EVNGENCO1 ngày 17/4/2024 của Tổng Công ty Phát điện 1 Về việc giao kế hoạch SXKD-ĐTPT năm 2024 cho Công ty Thủy điện Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-EVNGENCO1 ngày 07/03/2024 của của Tổng Công ty Phát điện 1 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 1-TCT) sản xuất kinh doanh điện năm 2024 - Công ty Thủy điện Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định 89/QĐ-TĐĐN ngày 29/02/2024 của Giám đốc Công ty Thủy điện Đồng Nai phê duyệt dự toán Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-TĐĐN ngày 25/4/2024 của Giám đốc Công ty Thủy điện Đồng Nai về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu gói thầu 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4;

Căn cứ tờ trình số 304/XT ngày 04/7/2024 của Tổ chuyên gia xét thầu về việc trình Trình duyệt Kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4;

Theo đề nghị của Tổ thẩm định đấu thầu tại Báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4 số 269/TDDT ngày 08/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4, với các nội dung chính như sau:

- **Tên Dự toán mua sắm:** Các gói thầu vốn SXKD điện năm 2024 – Công ty Thủy điện Đồng Nai.
- **Tên gói Thầu:** 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4
- **Tên đơn vị trúng thầu:** Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng điện 2.
- **Giá trúng thầu: 2.472.853.631** đồng (đã bao gồm VAT 8%, và các chi phí liên quan khác (nếu có))

(Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm bảy mươi hai triệu, tám trăm năm mươi ba nghìn, sáu trăm ba mươi một đồng).

(Chi tiết xem phụ lục đính kèm.)

- **Nguồn vốn:** Vốn SXKD điện năm 2024 giao tại QĐ số 198/QĐ-EVNGENCO1 ngày 17/4/2024 của Tổng Công ty Phát điện 1.
- **Loại hợp đồng:** Hợp đồng trọn gói
- **Thời gian thực hiện Hợp đồng:** 210 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực.
- **Bảo đảm thực hiện hợp đồng:** Không áp dụng.
- **Phạm vi công việc:** Theo E-HSMT được duyệt tại Quyết định số 194/QĐ-TĐĐN ngày 25/4/2024 của Công ty Thủy điện Đồng Nai.

Điều 2. Giao cho Phòng Kế hoạch và Vật tư, Phòng Tài chính và Kế toán, Phòng Kỹ thuật và An toàn và các phòng chức năng liên quan căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng các phòng/Phân xưởng của Công ty căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;
- Lưu: VT, KH.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Quang Vĩnh

PHỤ LỤC BẢNG GIÁ HỢP ĐỒNG

Đính kèm quyết định số /QĐ-TĐĐN ngày /7/2024

về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: 23TV-SXKD-2024: Kiểm định an toàn đập Đồng Nai 4

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
1	Thu thập bản đồ lưu vực sông, mạng lưới sông suối và danh mục các trạm khí tượng thủy văn (theo diện tích lưu vực, tính riêng cho từng nhánh sông)	km2	2.590,00	3.093	8.010.870
2	Lập danh mục thu thập số liệu khí tượng thủy văn quan trắc tại các trạm	trạm	12,00	118.960	1.427.520
3	Thực địa thu thập số liệu: Chủ nhiệm + KS thủy công + KS thủy văn + Kỹ sư địa hình + KS địa chất + KS cơ khí + KS điện				49.500.000
3.1	Chủ nhiệm + Chủ trì các hạng mục	Công	10,00	1.650.000	16.500.000
3.2	KS thủy công + KS thủy văn + Kỹ sư địa hình + KS địa chất + KS cơ khí + KS điện	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
4	Khảo sát tổng thể đập RCC ghi nhận hiện trạng quan sát được trên bề mặt đập: Thượng lưu, hạ lưu, hành lang, khoang tràn ...				66.000.000
4.1	Thượng lưu: khảo sát chi tiết các vùng phát hiện khuyết tật	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
4.2	Mặt đập: khảo sát chi tiết các vùng phát hiện khuyết tật	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
4.3	Hạ lưu: khảo sát chi tiết các vùng phát hiện khuyết tật	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
4.4	Vai (2 vai): khảo sát chi tiết các vùng phát hiện khuyết tật	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
4.5	Trong hành lang (03 hành lang)	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
4.6	Lập báo cáo khảo sát hiện trạng đập	Công	10,00	1.100.000	11.000.000
5	Rà soát hiệu chỉnh thiết bị quan trắc, lắp đặt thay thế thiết bị quan trắc đã bị hư hỏng hoặc số liệu không tin cậy			-	159.500.000

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
5.1	Xem xét hồ sơ thiết kế.	Công	15,00	1.100.000	16.500.000
5.2	Xem xét kết quả quan trắc bằng trắc đạc.	Công	15,00	1.100.000	16.500.000
5.3	Rà soát hồ sơ thiết bị quan trắc bao gồm: Sự tương thích của thiết bị quan trắc với hồ sơ thiết bị của nhà sản xuất. Sự tương thích giữa bản vẽ hoàn công việc lắp đặt và bản vẽ thiết kế ban đầu. Kiểm tra số liệu hoạt động của hệ thống ghi đo tự động.	Công	15,00	1.100.000	16.500.000
5.4	Đánh giá sự hợp lý của kết quả quan trắc. Xem xét lại cách xử lý số liệu quan trắc từ kết quả đo. Xem xét kết quả quan trắc. Xem xét sự tương thích với kết quả quan trắc bằng trắc đạc. Đánh giá kết quả quan trắc của từng chủng loại thiết bị với trạng thái công trình. Kết luận	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
5.5	Kiểm tra thông số kỹ thuật một số thiết bị tại hiện trường đập. Đo kiểm tra một số thiết bị. Xem xét sự hoạt động đúng đắn của thiết bị. Đánh giá sự phù hợp của kết quả của thiết bị.	Công	50,00	1.100.000	55.000.000
5.6	Các kết luận và kiến nghị. Kết luận chung về trạng thái thiết bị quan trắc. Đưa ra các kiến nghị về tận dụng các thiết bị còn khả năng hoạt động. Thống kê các thiết bị cần thay thế. Kiến nghị phương pháp thay thế. Đề xuất bổ sung các thiết bị cần thiết.	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
6	Tổng hợp kết quả đập bê tông				55.000.000
6.1	Thu thập và Tổng hợp các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi thi công và nghiệm thu: Thu thập số liệu	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
6.2	Thu thập và Tổng hợp các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi thi công và nghiệm thu: Số hóa các dữ liệu (TT)	trang	4.000,00	3.300	13.200.000
6.3	Thu thập và tổng hợp các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi kiểm định năm 2016: Thu thập số liệu	Công	15,00	1.100.000	16.500.000

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
6.4	Thu thập và tổng hợp các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi kiểm định năm 2016: Số hóa các dữ liệu (TT)	trang	1.000,00	3.300	3.300.000
7	Xử lý số liệu				191.783.330
7.1	Tổng hợp đánh giá tình hình số liệu thủy văn khu vực nghiên cứu	km2	2.590,00	7.334	18.995.060
7.2	Tính toán đặc trưng mưa lưu vực	km2	2.590,00	3.784	9.800.560
7.3	Tính toán đặc trưng dòng chảy lũ tại một tuyến nghiên cứu	km2	2.590,00	15.135	39.199.650
7.4	Số hóa bản vẽ công trình	bản vẽ	3,00	5.500.000	16.500.000
7.5	Tổng hợp đánh giá số liệu quan trắc của một loại hình quan trắc đối với một hạng mục công trình bao gồm các chỉ tiêu tại điều khoản tham chiếu	năm	15,00	5.597.350	83.960.250
7.6	Đánh giá tổng thể điều kiện địa chất công trình	công trình	1,00	14.372.050	14.372.050
7.7	Tổng hợp đánh giá và lập các chỉ tiêu cơ lý nền hạng mục công trình	hạng mục	1,00	8.955.760	8.955.760
8	Phân tích, đánh giá ẩn họa, khuyết tật công trình, hồ chứa				132.000.000
8.1	Tổng hợp kết quả khảo sát hiện trường, phân tích ảnh chụp, video đánh giá tình trạng kết cấu đập RCC	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
8.2	Tổng hợp kết quả khảo sát hiện trường, phân tích ảnh chụp, video đánh giá tình trạng kết cấu đập tràn	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
8.3	Tổng hợp kết quả khảo sát hiện trường, phân tích ảnh chụp, video đánh giá tình trạng kết cấu vai đập	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
8.4	Tổng hợp kết quả khảo sát hiện trường, phân tích ảnh chụp, video đánh giá tình trạng sạt lở, bồi lắng lòng hồ	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
9	Điều tiết lũ				51.999.303

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
9.1	Lựa chọn phương pháp và mô hình tính toán điều tiết	hồ	1,00	1.306.030	1.306.030
9.2	Tính toán điều tiết lũ, kiểm tra khả năng xả lũ của đập tràn với dòng chảy lũ thiết kế, lũ kiểm tra đã được tính toán cập nhật.	kịch bản/hồ	19,00	2.668.067	50.693.273
10	Phân tích các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi thi công và nghiệm thu				66.000.000
10.1	Tính toán, phân tích tổng hợp kết quả	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
10.2	Đề xuất các thông số đặc trưng phục vụ công tác tính toán kiểm định an toàn đập theo tiêu chuẩn Việt Nam - Nga	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
10.3	Đề xuất các thông số đặc trưng phục vụ công tác tính toán kiểm định an toàn đập theo tiêu chuẩn Mỹ	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
11	Phân tích các kết quả kiểm tra chất lượng đập khi khoan khảo sát năm 2016				66.000.000
11.1	Tính toán, phân tích tổng hợp kết quả	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
11.2	Đề xuất các thông số đặc trưng phục vụ công tác tính toán kiểm định an toàn đập theo tiêu chuẩn Việt Nam - Nga	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
11.3	Đề xuất các thông số đặc trưng phục vụ công tác tính toán kiểm định an toàn đập theo tiêu chuẩn Mỹ	Công	20,00	1.100.000	22.000.000
12	Tính toán ổn định – độ bền tổng thể đập bê tông (phân tích thân cứng) theo tiêu chuẩn Việt Nam - Nga (bao gồm 05 trường hợp: 01 cơ bản và 04 đặc biệt) áp dụng đập dâng RCC và đập tràn	1 mặt cắt	3,00	17.631.635	52.894.905
13	Tính toán ứng suất – độ bền tổng thể đập bê tông (phân tích thân cứng) theo tiêu chuẩn Việt Nam - Nga (bao gồm 05 trường hợp: 01 cơ bản và 04 đặc biệt) áp dụng đập dâng RCC và đập tràn	1 mặt cắt	3,00	14.105.308	42.315.924

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
14	Tính toán ổn định – độ bền tổng thể đập bê tông (phân tích thân cứng) theo tiêu chuẩn USACE và FERC (bao gồm 08 trường hợp theo quy định) áp dụng với đập RCC và đập tràn	1 mặt cắt	3,00	14.553.095	43.659.285
15	Tính toán ứng suất – độ bền tổng thể đập bê tông (phân tích thân cứng) theo tiêu chuẩn USACE và FERC (bao gồm 08 trường hợp theo quy định) áp dụng với đập RCC và đập tràn	1 mặt cắt	3,00	9.403.538	28.210.614
16	Phân tích xác định các đặc trưng dao động riêng của công trình từ số liệu quan trắc động đất và dao động công trình	Công	90,00	1.100.000	99.000.000
17	Xây dựng mô hình PTHH đập dựa trên số liệu quan trắc và kết quả thí nghiệm chỉ tiêu vật liệu đập, nền theo TC Việt Nam-Nga (Model updating based on measurement data), phân tích ứng suất, biến dạng trên mô hình PTHH đã cập nhật cho các tổ hợp tải trọng theo quy định, áp dụng với đập RCC và đập tràn	Công	90,00	1.100.000	99.000.000
18	Xây dựng mô hình PTHH đập dựa trên số liệu quan trắc và kết quả thí nghiệm chỉ tiêu vật liệu đập, nền theo tiêu chuẩn Mỹ (Model updating based on measurement data), phân tích ứng suất – biến dạng trên mô hình PHTT đã cập nhật cho các tổ hợp tải trọng theo quy định, áp dụng với đập RCC và đập tràn	Công	90,00	1.100.000	99.000.000
19	Xây dựng trường nhiệt độ trong đập và phân tích nhiệt bài toán phẳng theo số liệu quan trắc nhiệt trong đập	Công	75,00	1.100.000	82.500.000
20	Tính toán cao trình đỉnh đập đập bê tông (RCC và tràn)	1 đập	1,00	10.241.000	10.241.000
21	Tổng hợp, đánh giá AT công trình dựa trên bộ thông số đập và kết quả quan trắc đập	Công	30,00	1.100.000	33.000.000

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
22	Tổng hợp, đánh giá so sánh kết quả kiểm định lần 3 so với thiết kế và kiểm định lần 2	Công	30,00	1.100.000	33.000.000
23	Đánh giá sạt lở tái tạo hồ chứa	1 hồ	1,00	15.692.050	15.692.050
24	Đánh giá bồi lắng hồ chứa	1 hồ	1,00	32.484.100	32.484.100
25	Tính chất cơ lý bê tông	Gtt			830.460.250
25.1	Khoan thẳng đứng lấy mẫu bằng mũi khoan kim cương, ống khoan nòng đôi F180/150 độ sâu 0 - 30m, hiệp khoan >0,5m	1 m	83,00	5.344.000	443.552.000
25.2	Khoan ngang lấy mẫu bằng mũi khoan kim cương, ống khoan nòng đôi F180/150 độ sâu 0 - 30m, hiệp khoan >0,5m	1 m	11,25	6.277.000	70.616.250
25.3	Cắt nồn khoan thành mẫu thí nghiệm bằng lưỡi cắt kim cương	1 chỉ tiêu	174,00	190.300	33.112.200
25.4	Gia công chuẩn bị mẫu trước khi thí nghiệm (capping ...)	1 chỉ tiêu	72,00	178.800	12.873.600
25.5	Xác định hệ số thấm nước của bê tông	đoạn ép	58,00	506.000	29.348.000
25.6	Khối lượng thể tích của bê tông	1 mẫu	58,00	124.000	7.192.000
25.7	Thí nghiệm bê tông nặng, Khối lượng riêng của bê tông	1 chỉ tiêu	58,00	370.900	21.512.200
25.8	Thí nghiệm bê tông nặng, Độ hút nước của bê tông	1 chỉ tiêu	58,00	506.000	29.348.000
25.9	Thí nghiệm xác định độ rỗng của bê tông	1 chỉ tiêu	58,00	370.900	21.512.200
25.10	Xác định thông số rỗng của bê tông	1 chỉ tiêu	58,00	370.900	21.512.200
25.11	Thí nghiệm bê tông đầm lặn, cường độ kháng kéo trực tiếp mẫu RCC	1 chỉ tiêu	18,00	1.225.100	22.051.800
25.12	Cường độ chịu nén của bê tông	1 mẫu	36,00	377.000	13.572.000
25.13	Mô đun đàn hồi khi nén tĩnh	1 mẫu	36,00	950.300	34.210.800
25.14	Tổng hợp và phân tích đánh giá số liệu	- Chuyên gia mức 1	30,00	2.334.900	70.047.000
26	chi phí khác			-	124.174.480

STT	Mô tả công việc	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (bao gồm VAT)	Thành tiền (bao gồm VAT)
26.1	Di chuyển thiết bị, nhân sự thi công	lượt	1,00	44.550.000	44.550.000
26.2	Chi phí vận chuyển thủ công tiếp cận các vị trí khoan: trong hành lang, bậc hạ lưu ... ĐN3	- Nhân công bậc 4,0/7 - Nhóm 1	30,00	604.800	18.144.000
26.3	Lắp đặt giáo treo phục vụ khảo sát hiện trạng và khoan lấy mẫu kiểm tra tính chất cơ lý bê tông ĐN3	- Nhân công bậc 4,0/7 - Nhóm 1	30,00	604.800	18.144.000
26.4	Vận chuyển mẫu nồn về phòng thí nghiệm, ra bãi thải	lượt	1,00	29.260.000	29.260.000
26.5	Lắp hồ khoan bằng vữa không co: Tổng thể tích lỗ khoan	Tấn	3,999	3.520.000	14.076.480
	Tổng cộng				2.472.853.631
Trong đó	Giá trị trước thuế				2.289.679.288
	Thuế VAT 8%				183.174.343